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Hyrje
omuna ¢ Rahovecit, konform mandatit ligjor qé ka dhe planit vjetor t& punés pér vitin 2024 ka paraparg qé€ t€ harton edhe raportin pér zbatimin e
Planit t& Integritetit t& Komunés.

Plani i Integritetit &shté monitoruar nga koordinatori pér monitorimin ¢ zbatimit té tij dhe pérfshing t¢ gjitha veprimet t€ cilat jan€ t€ pasqyruara né
kuadér t& kétij plani, si dhe informatat té cilat jané dhéné nga drejtorit, sektorét. Me qgllim t& monitorimit t tij dhe analizés s€ zbatimit t& masave/veprimeve,
gshté hartuar raporti pér periudhén janar - dhjetor 2024.

Raporti pérfshing periudhén janar - dhjetorr, 2024 dhe pérfshing veprimet e ndérmarra né kuadér t& fushave: a). fushave t€ pérgjithshme t¢ rrezikut dhe b).
fushave t& vecanta t& rrezikut, té cilat jang vendosura né planin pér Integritet. Andaj, edhe raporti &shté realizuar pérmes informatave plotésuese nga ana e
drejtorive. Mbi bazén e kétyre informatave, &shté arritur qé t& analizohet dhe vlerésohet gjendja aktuale e zbatimit t¢ masave/veprimeve nga plani i veprimit.

Metodologjia e pérdorur, gjaté monitorimit té planit t& veprimit pér Integritet n¢ Komunén e Rahovecit, ka pasur njé cikél t&¢ metodave:

1. Fillimisht &shté dérguar njé email njoftues tek njésité e komunés lidhur me veprimet dhe obligimet e tyre sé bashku me planin e veprimit;

2. Jané dérguar edhe email-at rikujtues, né ményré qé té plotésohet raporti pér Planin e Integritetit;

3. Pas marrjes sé planit t& veprimit, jang analizuar masat/veprimet e raportuara, si dhe né fund &shté hartuar raporti pér zbatimin e Planit & Integritetit t&
Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar — dhjetor, 2024. Raporti &shté raport narrativ dhe statistikor.

Té gjeturat. Né bazé t& informatave mbi zbatimin e Planit t& Integritetit né Komunén e Rahovecit, né periudhén janar — dhjetor 2024 jané planifikuar: 2
fusha t& rrezikut (1 fushé e pérgjithshme dhe 1 fushé e vecanté), 17 nénfusha t& rrezikut dhe 97 masa/veprime t€ propozuara pér zbatim, nga té cilét jané
zbatuar 95 masa ose 97.94%, dhe 2 masa/veprime ose 2.06% nuk jané zbatuar ose nuk jané ofruar informata adekuate, gjé q¢ e kemi poentuar si t&
pazbatuara.

Sa i pérket ndarjes sé fushave, né kuadér t& fushés s& pérgjithshme t& rrezikut, jané 4 nénfusha t& rrezikut dhe 33 masa t&¢ propozuara, ku edhe jané &

zbatuar t& gjitha. Ndérsa, sa i pérket fushés sé rrezikut t& veganté, jané gjithésej 13 nénfusha t€ rrezikut dhe 64 masa t€ propozuara, nga té cilat 62 jané
zbatuar dhe 2 masa/veprime ende jo. Pér t& gjitha masat/veprimet dhe informatat tjera, mé poshté i kemi dhéné sqarimet e holl€sishme.



Pérmbledhje Ekzekutive

Raporti i pérfshin dy (2) fusha t& rrezikut, fushén e vegant dhe fushén e pérgjithshme me gjithsejt shtatmbédhjet (17) nénfusha, dhe gjithsej

néntdhjet e shtat (97) masa té propozuara, nga t& cilat néntdhjet e pesé (95) jané realizuar, dhe njé (1) &shté pjesérisht e realizuar, nj€ (1) éshté
né proces té realizimit.

Plani &shté monitoruar né vazhdimsi, dhe si referenc kané gené dokumentét ¢ miratuara, aktet e nxjerrura t€ cilat kan€ pas t€ b&jné drejtpérdre;t
me Planin e Integritetit apo n€ ményré t€ térthort.

Gjaté monitorimit si sfid ka qené identifikimi i rrezigeve té reja t& cilat mundé€ t& ndikojn ng integritetin e institucionit dhe € do t€ ndikonte
né ményré negative né imazhin apo besimin e institucionit, dhe pér kété éshté beré pérpjekje né identifikimin e rrezigeve t€ mundshéme qé

mundé t& paraqiten né t& ardhmen, dhe ményrén e ndérhyrjés pér paragitjén, pérfshirjén né plan té kétyre rrezigeve, dhe ndérmairjén e masave
t& nevojshme pér parandalimin e kétyre 1rezigeve.

Né fazat e mé vonshme do té béhet ndryshimi i kétyre masave né bazé t& rrezigeve té mundéshme qé mundg t€ paraqitén.

Planin pér integritet éshté i publikuar né web fagen e komunés https://kk.rks-gov.net/ra hovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/01/Plani-Komunal-
per-Integritet-2024-2027.pdf

Objektivat e Planit té Integritetit

Objektivi kryesor i Planit t& Integritetit &shté t& rrisé dhe rendit pérpjekjet dhe burimet pér t& parandaluar/eliminuar n€ ményré progresive dhe
sistematike shkaqget dhe efektet shkatérruese té korrupsionit dhe t€ sjelljeve jo etike né Komuné.

Objektivat specifike jané:

o Sigurimi i njé mekanizmi gjithépérfshirés, ku té gjithé individét dhe njésit€ n¢ Komung, si dhe qytetarét mund té pérfshihen né luftén
kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né punén e organeve t& administratés komunale.

° Rritja ¢ vetédijesimit t& gytetaréve mbi rreziqet e korrupsionit dhe (€ sensibilizojé qytetarét dhe bizneset pér rolin ¢ tyre ng
parandalimin/eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.



o Pérmirésimi dhe forcimi i mekanizmave t& raportimit té rasteve té korrupsionit dhe sjelljeve jo etike n& Komuné.

e  Ruritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve komunale.

o Krijimin dhe mirémbajtjen e partneriteteve né luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

Vlerésimi i progresit

ME posht mundé té njiheni mé detaisht me ményrén e realizimit, zbatimit t&€ masave

» Masa éshté zbatuar né kohén e duhur; 22
» Masa éshté zbatuar pas afatit;
» Masa éshté zbatuar né ményré periodike; 73

» Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& menaxhimit joadekuat t& procesit;

» Masa nuk éshté zbatuar pér shkak t& menaxhimit joadekuat t€ institucionit;
» Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés s€ burimeve njerézore;
» Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés s¢ buxhetit; 1

» Masa nuk €éshté zbatuar pér arsye té tjera; 1

>

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak se ende nuk &shté arritur afati pér zbatimin e masés;



l. Fusha e pérgjithshme e rrezikut

Né& kuadér té késaj fushe jané gjithésej 4 nénfusha t& rrezikut me gjithésej 33 masa t&é propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rrezigeve, ku
edhe jané té zbatuar té gjitha. T€ gjitha kéto t&é dhéna, i kemi pasqyruar si vijon:

Progresi i arritur né fushat e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té
Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit - (janar - dhjetor 2024)

35 33 33
30
25
20
15
10 4
5 1 ] 0
0 —— Ladom oo o}
Diagram
M Fusha té pérgjithshme 1
i Nénfusha 4
1 Masa té propozuara 33
Masa té realizuara 33
H Masa té parealizuara 0

B Fusha té pérgjithshme ® Nénfusha 1 Masa té propozuara | Masa té realizuara ® Masa té parealizuara

Diagrami 1: Progresi i arritu né fushén e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —dhjetor, 2024).



Il. Fusha e vegant e rrezikut

NEé kuadér t€ késaj fushe jané gjithsej 13 nénfusha t€ rrezikut me gjithésej 64 masa t& propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rrezigeve nga
t€ cilat 62 jané té realizuara dhe né proces jané edhe 2 masa, si vijon:

Progresi i arritur né fushat e veganta né kuadér té zbatimit té Planit
pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar - dhjetor, 2024)

70 64 62
60
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40
30 m
20
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0 ——
Diagrami
M Fusha té vecamta 1
m Nénfusha 13
Masa té propozuara 64
Masat e realizuara 62
M Masa té parealizuara 2

W Fusha té vecamta ® Nénfusha 11 Masa té propozuara ' Masat e realizuara ® Masa té parealizuara

Diagrami 2: Progresi i arritur fushén e veganté né kuadér zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —dhjetor 2024).

Sfidat dhe Pengesat
(Gjaté monitorimit t& Planit pér Integritet sfid ka qené identifikimi i rrezigeve t€ mundéshme g€ mundg t€ paraqiten, dhe ndérmarrja ¢ masave
t& reja né ményré t€ parandalimit té rrezikut t&€ mundéshém.

Rekomandime dhe hapat e ardhshém
NE t& ardhmen duhet t& zgjerohet grupi punues pér plotésim ndryshimin e planit me nga njé zyrtar prej secilés drejtori apo njési, né ményré
qé té identifikohen rreziger e mundéshme, dhe ndérmarrja e masave t€ nevojshme né ményré té parandalimit té rrezikut.



Tabela pér zbatimin e Planit té Imtegritetit né Komunén e Rahovecit

Té dhénat e Planit té Integritetit

Nr.

Fusha e
Rrezikut

DREJTIMI
DHE
MENAXHI
mi

Pérshkrimi i
Rrezikut

Objektivat dhe

prioritetet e
zhvillimit té
komunés te
pagarta dhe jo
transparente si
dhe mos
pérfshirja e té
gjitha fushave
pérkatése pér
zhvillimin e
komunés né
Planin
Zhvillimor.

Masa e
propozuar

Zhvillimi i
metodologjis
& pér
hartimin e
Planit
Zhvillimor té
komunés dhe
zbatimin e
saj.

Sigurimi i
piesémarrjes
se
pérfagésuesv
e té té gjitha
fushave
pérkatése si
dhe

Njésia/z
yrtari
pérgjeg
1€s
Kryetar
ii
Komun
s,
Kryetar
i
Kuvend
it,
drejtue
site
organe
ve dhe
drejtue
site
drejtori
ve
komun
ale

Afati
i
realiz
mit

6
muaj

muaj

Raportimi i zbatimit
Veprimet e ndérmarra

1. Projekt Plani Zhvillimor Komunal 2023-

2031, éshté¢ miratuar, ky plan ka marr
pélgimin pér miratim nga Ministria ¢
Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés, po ashtu ka marr
miratimin e Kuvendit Komunal.

2. Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031 ka

kaluar dy faza t€ hartimit. gjate
pégaditjes sé draft Planit ku jané€ mbajtur
15 takime me qytetar né lokacione &
ndryshme. Dhe faza pas marjes sé
pélgimit pér shqyrtim publik nga
Ministria e  Mjedisit.  Planifikimit
Hapsinor dhe Infrstrukturés po ashtu ka
marr miratimin e Kuvendit Komunal.

Niveli
i
realiz
mit

E
Realiz

uar

Realiz
uar

Mjetet e
verifikimi
t

https://kk.
rks-
gov.net/ra
hovec/7ne
wscpt=mir
atohet-
plani-
zhvillimor
-komunal-
per-tete-
vitet-e-
ardhshme-
2023-
2031

https://kk
.rks-

gov.net/r
ahovec/?
cat=317

PYon

Véshtirésité

Gjaté fazés
pérgaditore ka
pasur
véshtirési né
procedin e
hartimi dhe t&
miratimit, si
dhe marrjén e
pélqimit.

Relcomandimet

Pas zbatimit t&
késaj mase, kjo
mundé t& largohe
nga Plami pér
Integritet



Opinion publik
negativ dhe
humbja e
besimit té
publikut né
punén e
administrates
komunale dhe
Kuvendit
Komunal pér
shkak té
transparencés
sé
pamjaftueshm
e

qytetaréve
né zhvillimin
e Planit
Zhvillimor té
komunés

Pérditésimi i
informatave
né ueb fagen
e Komunés
pér t'i
informuar
qytetarét
dhe mediat
pér
aktivitetet e
komunés

Informimi i
vazhdueshé
mi
qytetaréve
me
procedurat
pér hartimin

Kryetar
ii
Komun
és,
Kryetar
ii
Kuvend
it,
drejtue
site
drejtori
ve
komun
ale

Kryetar
ii
Komun
€s,
Kryetar
ii
Kuvend

Né
vazhd
imési

Né
vazhd
imési

Jané mbajtur 12 takime me qyfetar,
pérfaqsues € bizneseve, OJQ-ve dhe
asambleistve, ku jan& informuar pér
pérmbajtien dhe mundésin qé kané pér
kérkesa, propozime dhe ankesa.
Shqyrtimi publiké éshté¢ mbajté prej
datés 18.01.2023 deri 18.02.2023 ku
jané pranuar gjithésej 51 kérkesa. Eshté
formuar komisioni me vendim t&
kryetarit pér shqyrtim t&é kérkesave.
Kérkesat e aprovuar do pérfshihen né
Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031.

Né baza ditore, béhet pérditésimi i
informatave, aktiviteteve dhe lajmeve
pér ngjarjet qé ndodhin né dhe pér
institucionin e komunés s¢ Rahovecit.
Transmetimi i mbledhjeve t& Kuvendit
béhet online né Ueb faqen zyrtare,
kanalin youtobe dhe facebook.

NE t& gjitha grupet punuese pér hartimin
e akteve, rregulloreve dhe planeve njé
anétar i pérket shogérisé civlile. Poashtu
bazuar né Udhézimin Administrativ pér
standardet minimale t& konsultimeve
publike publikohen me kohé (14 dité

para) aktet dhe rregulloret, si dhe

E https://kk.

Realiz  1Ks-

uar gov.net/ra
hovec/?pa
ge id=200
000069

E

Realiz

uar

Duhet né
vazhdimési té
béhet pérditésimi
informative.



Mospérputhja
dhe pagartésia
e pérgjegjésive
ne
administratén

komunale

Mos
pércaktimi i
qarté i

dhe
miratimin e
akteve me
interes publik
me géllim té
pérfshirjes sé
tyre né
vendimmarr]j
e

Rishikimi i
organizimit
té
brendshém
té
administraté
S pérmes
Rregullores
pér
organizimin e
brendshém
dhe
sistematizimi
n e vendeve
té punés.

T
pércaktohen

pérgjegjésit

it dhe
drejtue
site
drejtori
ve
komun
ale

Kryetar
ii
komun
s,
Njésia
e
Burime
ve
Njeréz
ore,
drejtori
i
Admini
stratés
drejtue
site
drejtori
ve dhe
udhéhe
gésit e
sektoré
ve
Kryeta
Tii
Komu

muaj

muaj

6.

njoftimet pér konsultime publike, duke
iu mundésuar secilit q& t€ keté mundési
té jap sugjerime dhe vérejtje dhe késhtu
t€ behet direkt pjesé e vendimmarijes
komunale.

Kryetari i Komunés, Njésia e Burimeve
Njerézore, drejtuesit e drejtorive dhe
udhéheqésit e sektoréve. analizojné dhe
rishikojné detyrat e punés sipas
Rregullores  pér  organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
€ punés.

Me vendim (€& kryetarit éshté caktuar
Koordinatori pér Integritet, i cili s€
bashku me drejtorét e drejtorive

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

https://kk
Tks-
gov.net/r
ahovec/?
cat=317

i

FOF

NRP-2587-02
Vendim pér «

Ndryshimi,
plot&simi i
megulloresé.

Pas zbatimit kjo

masé duhet (€
largohet nga Plar
pér Integritet.
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9. Né shtator ¢do vit behet plani i
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Té béhet
analiza e
nevojave
pér trajnime

Trajnimi i
vazhdueshé
mité
punésuarave

Té béhet

vlerésimi i
ndikimit té
trajnimeve
t€ mbajtura

Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,
drejtue
Sty 6
drejtor
ive
eprorét

Ng 11. Béhet analiza e nevojave pér trajnim

vazhd

kohé pas kohe, n€ bazé t& analizave,

imési nevojés pér trajnim, mbahen trajnime &
kohé& pas kohéshme.

N 12. T¢é  punésuarit né administratén

vazhd komunale vazhdojné € trajnohen

mésl varésisht sipas fushave. Pér periudhén
Janar - maj 2024, jané dérguar zyrtar né
IKAP (Instituti i Kosovés  pér
Administrat Publike) pér trajnim.

Ne 13. Béhet wvlersimi 1 ndikimeve t&

vazhd trajnimeve, efekti i tyre; IKAP &sht

imési institucion i cili béné vlerésimin e

trajnimeve té mbajtura. Ndérsa, NJBNJ
koordinon procesin e trajnimeve me
IKAP. NJBNJ mbané databazén né excel
pér té gjitha trajnimet e mbajtura nga
IKAP, por nuk béng€ vlerésim (&€
trajnimeve pasi qé kjo &shté né mandatin
e IKAP-it. Cdo zyrtar qé merr pjesé né
trajnim pas pérfundimit t& trajnimit
plotéson formularin e vlerésimit t€
trajnimit né [KAP.

Realiz

uar

Realiz
uar

E
Realiz
uar

https://ika
p.rks-
gov.net/

Duhet té vazhdoj
trajnimi i zyrtarv



Njésia 9

‘harmonizoh _w




Delegimi 1
kodit komunal
t€ etikés pér
gjithé zyrtarét
komunal
pérfshiré
zyrtarét
publik, t&
zgjedhurit dhe

t& eméruarit.

T& ju ri-
dorézohet
pérshkrimi 1
vendit t&
pungs té
gjithé
népunésve

Raportimi 1
zbatimit 1
Kodit t&
Etikés pér
gjithé
zyrtarét
komunal
pérfshiré
zyrtarét
publik, té
zgjedhurit
dhe t&
eméruarit

e

sektor

éve

Njésia Né
e vazhd
Biliim imési
eve

Njeréz

ore,

té

gjithé
népun

8sit

Kryeta Né
11 i
Komu
nés
dhe
Kuven
dit,
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,
drejtue
sit e
drejtor
ive
dhe
udhéh
eqésit

16. Njésia e Burimeve Njerézore, analizon

dhe rishikon detyrat e punés sipas
Rregullores  pér  organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés. Deri mé tani éshté beéré
rishikimi i detyrave t€ punés sipas
Rregullores.

Raportohet né vazhdimsi pér zbatimin e
Kodit té Etikés.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

Té nxirret njé
mregullore e re, e
cila do t&
specifikonte dhe
regullonte né
ményré t&é qart
sistematizimin e
vendeve & punés
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Komunés
(neni 17 dhe

18 1
Rregullore
(QRK - Nr.
04/2015  Pér
Kodin e
Mirésjelljes

né Shérbimin
Civil t&
Republikés sé
Kosovés)

Niveli i
pamjaftueshé
m i
ndérgjegjésim
it e
punonjésve
pér raportimin
e korrupsionit
dhe
aktiviteteve té
tjera té
paligjshme
brenda
institucionit.

t€ pranuara
nga

népunésit;
Te
informohet
stafit  pér
rregullat e
pranimit &
dhuratave.

T& sigurohet
mbajtja e
takimeve té
rregullta
ndérmjet
menaxhmen
tit dhe
personelit
pér
prezantimin
dhe
diskutimin
pér

mekanizmat

népun
gsit
publik

Kryeta
i i
Komu
nés
dhe
Kuven
dit dhe
drejtue
site
drejtor
ive
Njesia
e

Ng
vazhd
imési

Né
vazhd
imési

20.

21

Zyrtarét rregullisht informohen pér
rregullat e pranimit t€ dhuratave.

Mbahen takime t& rregullta pér
prezantimin dhe diskutimin e raportimit
t€ korrupsionit, dhe t&é aktiviteteve t&
tjera té pa ligjéshme.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar
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prioriteteve 1€ zhvillimit ekonomik Realiz
komunal, marrin pjesé t& gjitha palét uar
relevante.
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vendore dhe ndérkombétare. )

NW&EBE
ekonomik
lokal

Te
ﬁ@mam ivén  zhvillohet i
@Emn%gn i ::wgm Komu

ria pér
_Eﬂ@.@ _.“w Urbani
qarta t€ z€ém o
duhuraqg  dhe : |
adresojné Mbrojt ardhsh




ESM =
procesin wﬁ
@u s m.w..h







STAND
ARDET
E
NDERT
IMIT
DHE
KONTR
OLLI

Mungesa e
kontrolleve
konsistente
mbi ndértimet
(vend
punishtet)

Mungesé e
stafit adekuat
pér

kontrollimin e

ndértimeve

Shtimi 1
kontrolleve
né vendet e
ndértimit,
me q€llim té
ndalimit me
kohé té
ndértimeve
pa leje.

T& sigurohet
personel
adekuat
profesional
pér
planifikim
urban dhe
rural

T€ sigurohet
trajnimi i
stafit né
fushén e
planifikimit
urban dhe
rural

Kryeta
rii
Komu
nes,
Drejto
ria pér
Urbani
zém
dhe
Mbrojt
je té
Mjedis
it
Drejto
ria pér
Urbani
z€m
dhe
Mbrojt
je té
Mijedis
it
Drejto
ria pér
Urbani
Z€m
dhe
Mbrojt
je té
Mjedis
it dhe
Njésia
e

N¢
vazhd
imési

muaj

Né
vazhd
imési

39.

60.

61.

Né bashképunim me drejtoriné e E
Inspektoratit jané duke u béré kontrolla Realiz
né teren. uar

Me vendim € Kryetarit € datés E

15.09.2022 jané eméruar zyrtarét Realiz
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kérkesave uar
pér kushte ndértimore, leje ndértimore

dhe leje pér rrénim.

N&é bashké&punim me Njésiné pér Burime E
Njerézore, organizohen ftrajnime t& Realiz
ndryshme, edhe kété vit jan€ organizuar uar
trajnime pér stafin.
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67. Ka filluar t&¢ implementohet gjaté vitit
2022 me pungsimin e asistenteve pér
fémijé me nevoja t€ vecanta arsimore (q&
éshté béré né muajin shtator té vitit 2022)
dhe ka vazhduar me rekrutimet pér
shérbimet pedagogjiko-psikologjike pér
vitin  shkollor ~ 2023/2024. Mg
08.02.2023 DKA ka hapur konkurs pér
rekrutimin e psikologéve  dhe
pedagogéve dhe nga ky konkurs jang
pranuar 4 psikologé/e dhe 4 pedagogé/e
té rinjé, t& cilét kané filluar t& punojné né
shkollat e Komunés s Rahovecit. Gjaté
vitit 2023 jané hapur 4 konkurs pér
asistenté/e pér f€mij€é me nevoja té
vecanta.

68. Né kuadér (€ pérgjegjésive qé ka, DKA
né vazhdimési inspekton dhe mbikéqyr
procesin edukativo arsimor dhe ky
proces i inspektimeve béhet ¢do jave,
pérmes vizitave sistematike qé
realizojné zyrtarét e DKA-sé né shkolla.
Ndérkohg, inspektime t€ kohg pas
kohshme béhen edhe nga Zyrat
Rajonale té Inspektoriatit t& Arsimit né
Gjakové dhe Prizren.

69. DKA, né vazhdimési, né ményré
periodike hap konkurse dhe zhvillon
procedurat e rekrutimeve adekuate pér
plotésimin e vendeve té lira t& punés,
varésisht nga nevojat qé ka. Procedurat e
rekrutimeve zhvillohen né pérputhje me
Udhézimet Administrative t&¢ MASHTI-
t.
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70. Siguria fizike ¢ objekteve shkollore nuk

71.

Eshté e paraparé me buxhetin komunal,
d.m.th, nuk ka té& punésuar qé ruajné dhe
kujdesen pér objektet e shkollave. por
nga 35 objekte shkollore qé ka komuna
jong, deri mé tani, 32 objekte t&
shkollave jané pajisur me kamera €
sigurisé, t& cilat kang ndikuar
drejtpérdrejté né pérmirésimin e sigurisé
fizike t& shkollave. Domethéné vetém 3
objekte arsimore, q& jané paralele t&
ndara, akoma nuk kané kamera (&
sigurisé.

Eshté pérfunduar insfrastruktura né
Qendren Kryesore t&€ Mjeksis Familjare
ku edhe njéherit éshté siguruar hapsira e
nevojshme pér shérbime shéndetsore.
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Kamerave népér (
gjitha objektet
shkollore, ng
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permirésimin e
infrastrukturés
dhe shérbimeve,
edhe népér qendr
t€ tjera té
mjekésisé
familjare.
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77. Vazhdimisht zvogélohet mundésia e E
kontakteve mes palve t& interesuara dhe Realiz
zyrtarit q€ merr vendime, kjo praktiké uar
zbatohet né vazhdimé&si, té gjitha
shérbimet kryhen shpejté dhe pa asnjé
pengesé burokratike.

78. Né cdo trajnim dhe né ¢do shkémbim E
pérvojash marrin pjesé, pérveg zyrtareve Realiz
po ashtu edhe udhéheqésit e drejtorisé. ~ uar
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22 né Kuvendin E

_Woacaﬁ eshté aprovuar Plani pér Realiz
Trashégimin Kulturore 2022-2025, uar
plani pér Trashégimin Kulturore
._uﬁsmwnr _E<e_£§m§m ruajtjen dhe

romovim e  monumentéve
.w&.a_d@__ Em kéte  plang jang
parapara vizita dhe senzibilizim pér
t€ rinjt e komunés song, ku
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